
  

  

 Gemeente Amsterdam 
Gemeenteraad 

Amendement 
 

R 
 
 

Jaar 2020 
Afdeling 1 
Nummer 1333 
Te behandelen op 16 en 17 december 2020 

 
Onderwerp 
 Amendement van het lid Boomsma inzake de Begroting 2021  
(Extra capaciteit monumenten en archeologie). 
 
Aan de gemeenteraad 
 Ondergetekende heeft de eer voor te stellen: 
 
De raad, 
 
Gehoord de discussie over de Begroting 2021. 
Overwegende dat: 
– Het Amsterdam Erfgoed Overleg namens zeven organisaties aan de bel heeft 

getrokken over de soms gebrekkige bescherming van Amsterdams erfgoed; 
– Door capaciteitsgebrek bij Monumenten en Archeologie de toekenning van 

monumentale status aan een pand lang kan duren, evenals de beoordeling van 
bouwplannen en het opstellen van rapporten; 

– Er nog altijd veel wordt verbouwd in de stad; 
– Volgens het Amsterdam Erfgoed Overleg worden beleidsvoornemens maar 

langzaam tot uitvoering komen;  
– Blijkens pag. 100 van de begroting de komende jaren ook nog wordt bezuinigd op 

de uitgaven aan de bescherming van erfgoed; 
– Monumentaal erfgoed van onschatbare waarde is voor Amsterdam, 
 
Besluit: 
 De Begroting 2021 als volgt aan te passen:  
 
– Op pag. 100 toe te voegen: “We investeren in de bescherming van erfgoed in de 

stad. Daartoe breiden we de capaciteit uit van Monumenten en Archeologie.” 
– In de tabel ‘Financiële Toelichting’ op diezelfde bladzijde de lasten van € 3,2 

miljoen voor 2021 te wijzigen naar € 3,6 miljoen en voor 2022 naar € 3,6 miljoen.  
– Dit te dekken door het in mindering te brengen op het budget dat is gereserveerd 

voor de bestuursopdracht diversiteit (tot. € 4,7 miljoen) en alle bijbehorende 
teksten en bedragen conform te wijzigen. 

 
Het lid van de gemeenteraad 
 D.T. Boomsma 
 


